
,>Campinas, segunda-feira, 21 de janeiro de 2013 !"#$"%&'!&)"*+&-%&./0")12"%&-3&4*52"0*6

AJD6354 J186634797 AJR6149 J186357607 ALR2946 J186432507
ALS8806 J186440647 AMS4603 J186608067 APJ4528 J186565827
AQJ8872 J186674177 ARY4252 J186742707 ARY4252 J186791217
ARY4252 J186834667 ARY4252 J186786607 ARY4252 J186871627
ARY4252 J186868437 ARY4252 J186775267 ARY4252 J186788797
ARY4252 J186790007 ARY4252 J186790667 ARY4252 J186791767
ARY4252 J186783627 ARY4252 J186740067 ASN5197 J186609387
ATW5240 J186412267 AUP3341 J186644037 BDR0292 J186234947
BFI0493 J186577597 BFL3344 J186854467 BJQ1940 J186800127
BKC1517 J186785937 BMM7190 J186493227 BMU5617 J186806397
BMU9974 J186464517 BNY8634 J186779007 BPC5116 J186626987
BPC6146 J186697937 BQB1309 J186865687 BQP1893 J186523367
BQP1893 J186525897 BRO3122 J186825537 BSQ9226 J186437237
BSQ9518 J186514567 BTV6864 J186606307 BWI9101 J186816737
BXO4895 J186749087 BYM8599 J186872947 BZJ6716 J186729837
BZV6880 J186619947 CAG8108 J186623357 CBD1044 J186882297
CBS1497 J186572427 CCK0766 J186820367 CCN4440 J186766907
CCS1653 J186417987 CDU2089 J186763167 CEC9550 J186637877
CEJ4438 J186606967 CEV7641 J186780767 CFB3182 J186524137
CFH9115 J186593107 CGB0699 J186514237 CGH0882 J186870307
CGT8022 J186724997 CHN0169 J186617307 CIA2347 J186679457
CIL8988 J186672087 CIL8988 J186381807 CIW7155 J186792647
CJD1856 J186649757 CJO3135 J186522817 CKC9750 J186468917
CLN9549 J186565937 CMG2930 J186825977 CND8185 J186534587
CNQ7885 J186852597 COH0512 J186646677 COZ1082 J186408307
COZ5182 J186730167 CPS7523 J186835877 CQB9254 J186553617
CQB9254 J186511267 CQB9254 J186707727 CQB9254 J186358147
CQB9258 J186340987 CSJ4316 J186814977 CTA2035 J186548337
CTH0103 J186492897 CTP9216 J186761627 CTP9345 J186609167
CTY9883 J186733027 CWK8091 J186792757 CWT7080 J186790887
CXD2777 J186149477 CZJ4522 J186830597 CZP6775 J186527217
CZP6775 J186592447 CZP6775 J186421947 CZP6775 J186527547
CZP6775 J186516437 CZP6775 J186628307 CZP6775 J186520727
CZP6775 J186526007 DAD6216 J186699917 DAT1444 J186803097
DBI9336 J186364747 DBJ4748 J186708277 DBJ6204 J186807507
DBV3095 J186219437 DCD2814 J186432837 DCZ5245 J186652507
DDJ5517 J186863157 DDJ5686 J186519307 DDK6995 J186047727
DDL2804 J186608177 DDN4128 J186567707 DDV9138 J186671107
DDZ9685 J186691887 DEB1577 J186393017 DEH2551 J186720487
DFL5647 J186621047 DFP2650 J186821357 DFU3132 J186684297
DFU5529 J186439547 DFU6200 J186658117 DGH7942 J186632597
DGO6494 J186776147 DGO6494 J186765587 DGO6494 J186546687
DGW8591 J186650967 DHZ4828 J186683527 DKD3724 J186670217
DKD5749 J186418537 DKO7447 J186754477 DLN4398 J186568467
DLP4094 J186608617 DLZ6152 J186544707 DMD1192 J186381687
DMD1749 J186585297 DMO2143 J186417217 DMO2568 J186789347
DNQ3475 J186473867 DNS7828 J186629627 DNT6283 J186774387
DNT6283 J186616867 DNV5214 J186436247 DNV5214 J186589037
DNY1348 J186521167 DOE4198 J186676157 DOE4198 J186418107
DOE4198 J186643817 DOX7558 J186342747 DPQ9330 J186855567
DPV1295 J186404347 DPV4409 J186436797 DQA1293 J186820697
DQF1742 J186463527 DQF3449 J186480687 DQI0492 J186577817
DQM6126 J186733687 DQM9197 J186811457 DQS4374 J186158717
DQS6577 J186840387 DQS6630 J186038607 DQS6838 J186433497
DRB2073 J186494107 DRH8008 J186537117 DSM5592 J186361337
DTA3756 J186509407 DTR2005 J186423157 DTR2781 J186387847
DTX1295 J186788027 DTX2008 J186448457 DTX7594 J186585307
DTX7926 J186864707 DUB0121 J186381027 DUJ3637 J186708497
DUL3728 J186791657 DUQ5750 J186791877 DUT1480 J186491907
DUT4978 J186453847 DUT9403 J186375637 DVG3134 J183160557
DVG3376 J186422057 DVS4595 J186613907 DWA6038 J186485967
DXA2055 J186615437 DXA3476 J186560437 DXB6438 J186367607
DXC1486 J186782527 DXC3430 J186611257 DXE0739 J186439217
DXG6287 J186858867 DXT7926 J186359467 DXV8212 J186621157
DYB1933 J186389277 DYK4936 J186857767 DZI5238 J186646237
DZK5774 J186629187 DZK7640 J186346817 DZZ9379 J186610377
EAA3750 J186493007 EAA4375 J186636777 EAG7015 J186372557
EAG8173 J186523477 EAG8665 J186628197 EAK4849 J186518747
EAT1330 J186197437 EAW5890 J186456047 EAX6805 J186582877
EBE2155 J186415237 EBM0839 J186582007 ECF7561 J186637987
ECK8177 J186831587 EDF9976 J186802107 EDW5710 J186535467
EFB2602 J186480467 EFC9532 J186603997 EFP4588 J186678247
EFP4588 J186522377 EFV9584 J186493777 EFX0723 J186655367
EGC2676 J186767347 EGN9359 J186379817 EGO3020 J186662187
EGW5943 J186650637 EGW9159 J186772627 EGW9159 J186757997
EHE6202 J186471337 EIG5511 J186468147 EIN2626 J186132107
EIX5707 J186774277 EIX7210 J186527327 EIX8303 J186696287
EJA3277 J186793087 EJT0675 J186671207 EKB6722 J186749197
EKB8029 J186352867 EKN0634 J186862057 EKN2053 J186777137
EKN2053 J186797607 EKN2646 J186538987 EKV9430 J186648877
EKZ9538 J186831477 EMH0004 J186825427 ENC2159 J186774507
ENF1803 J186804967 ENH5954 J186686387 ENM9604 J186413587
ENQ0515 J186340767 ENQ5051 J186767907 ENX5285 J186573967
EOF2374 J186668567 EOL7526 J186425357 EOX2912 J186632707
EOX3489 J186852817 EOX8093 J186446587 EOX9083 J186669337
EOX9093 J186547237 EOX9093 J186795177 EOX9337 J186800017
EPC9878 J186660537 EPF2454 J186520507 EPN2530 J186750407
EPN2890 J186472877 EPW0579 J186819707 EQW9820 J186730507
EQZ3081 J186395327 ERB0385 J186534257 ERE8474 J186681107
ERF4738 J186768337 ERG5884 J186467607 ERI3118 J186747007
ERI7737 J186839067 ERL7252 J186619407 ERT0351 J186384327
ESI6428 J186411277 ESV0876 J186881417 ESW4100 J186706627
ETB5898 J186661307 ETB7554 J186454837 ETD0070 J186820257
ETD3224 J186439877 ETE4314 J186473647 ETK7824 J186845777
ETS2711 J186524247 ETS2740 J186868107 ETU5514 J186463637
ETV7287 J186520617 ETV7287 J186520177 ETV7287 J186842257
ETV9111 J186593987 EUT7878 J186720607 EUX0377 J186442407
EVI5119 J186815087 EVI7044 J186471007 EVJ3377 J186600587
EVJ6752 J186407207 EVK5305 J186753157 EVN7049 J186398307
EVP7954 J186744807 EVR4550 J186482997 EVS9911 J186587167
EWB8717 J186374317 EWI1080 J186579137 EWO8983 J186550757
EWP0445 J186627317 EWT4943 J186489817 EWT9443 J186690237
EXA3898 J186800897 EXG2375 J186570997 EXS4623 J186423377
EYB8925 J186828727 EYH4812 J186662297 EYL2721 J186573417
EYQ4975 J186520407 EYS5011 J186244187 EZC3447 J186661747
EZD2657 J186375207 EZQ1777 J186707507 EZQ1777 J186715107
EZS8258 J186467597 EZW3989 J186770647 FAG2126 J186597727
FAI5520 J186614007 FAO9160 J186636557 FBB6588 J186710477
FBL2982 J186485087 FBT2255 J186622697 FBT9038 J186853037
FBZ2577 J186617967 FDN0594 J186394117 FEB0132 J186677587
FEP3350 J186848417 FEP4211 J186572537 FEQ8605 J186555707
FFV7351 J186525907 FGO0095 J186382567 FGR4932 J186596187
FIT3619 J186807167 FIW2000 J186706297 FVZ5050 J186872727
FXE0018 J186814867 GQK9292 J186343517 GWR4649 J186520287
GXO5841 J186526337 GYK0522 J186757337 HCA0643 J186709927
HEE6609 J186734017 HFP5338 J186529747 HGX0051 J186368817
HGZ5814 J186473427 HIF2256 J186126487 HJA3742 J186398847
HLC8705 J186619617 HNQ2156 J186109767 HOL1987 J186732587
IGK6033 J186524687 JPP0014 J186869647 JRT7829 J186558127
KDW2255 J186679677 KDW2255 J186628637 KOC5642 J186621817
KRD3930 J186859087 KWS2334 J186528427 LCF9839 J186475517
LCF9839 J186651407 LSF3087 J186650417 MIJ8157 J186489047
MMF4340 J186201507 MUG1567 J183182007 NCQ3309 J186499937
NJX1008 J186402037 NJY8003 J186410397 NYG8595 J186474747
OCV9164 J186424147 OEJ4492 J186680887 OLQ3384 J186637327
OLQ7160 J186422507

ENQUADRAMENTO 747.10-TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM MAIS DE 50%
PROCESSADAS EM 17/01/2013
ARY4252 J186792207 BOA1038 J186465397 BQZ3225 J186718617
CDW7151 J186866787 CMG2930 J186827307 CQB9254 J186357047
CQB9254 J186510717 CZP6775 J186525677 DOX7558 J186432617
DQI7605 J186393237 DSF2546 J186693977 DTW3506 J186443177
DXU5078 J186579807 EAD3016 J186868767 ECF5828 J186476837
EQA4396 J186718397 ETV7287 J186443397 ETV7287 J186520067
EVR6111 J186735777 EWS4070 J186728957 EWS8057 J186551417

FBT9849 J186627427 GGN9909 J186444277 KEU7250 J186527987
LRL2211 J186789237
 

 ISSANEB OIGRÉS 
 setropsnarT eD lapicinuM oiráterceS 

  

 3102/010 ºN OÃÇULOSER   
 O Secretário Municipal de Transportes, no uso das suas atribuições legais e,
 CONSIDERANDO  od soiráusu sod osseca o railpma e retnam ed edadissecen a 
transporte coletivo público ao Bilhete Único;
 CONSIDERANDO  me oriehnid ed oiem rop afirat ed sotnemagap sod oãçuder a euq  
espécie consiste em medida para garantir maior segurança aos usuários e operadores, 
bem como maior agilidade operacional; 
 RESOLVE: 
 Artigo 1º -  a ,5002/232 ºn psnarteS oãçuloseR ad ,51 ogitra on sotsiverp sosac soN  
taxa a ser cobrada pela Transurc para emissão de nova via do cartão de Bilhete Único 
será:
a) 2 (duas) vezes o valor da tarifa vigente, quando da emissão de 2ª via;
b) 4 (quatro) vezes o valor da tarifa vigente, quando da emissão da 3ª via;
c) 8 (oito) vezes o valor da tarifa vigente, quando da emissão da 4ª via em diante.
 § 1º -  es adarboc áres oãn ocinÚ etehliB ed oãtrac od aiv avon ed oãssime alep axat A  
for constatado defeito de fabricação do cartão.
 § 2º - .oãçaticilos a sópa sietú said )siod( 2 éta me aditime res áreved oãtrac od aiv avon A  
 § 3º -  res áreved odalecnac oãtrac on etnecsenamer soirátenom sotidérc ed odlas O  
transferido para a nova via do cartão.
 § 4º -  ed oãssime arap ,amrof amsem ad ,sadarboc oãres ogitra etsen satsiverp saxat sA  
nova via da Caderneta de Frequência Escolar.
 Artigo 2º  etehliB ed oãtrac o odnauq aiv avon ed oãssime arap axat adarboc áres oãN -  
Único tiver sido emitido a mais de 5 (cinco) anos.
 Parágrafo único -  me ,adarboc ajes oãn aiv avon ed oãssime alep axat a euq araP  
razão do disposto no  caput  ed oãtrac od oãçatneserpa a levídnicserpmi é ,ogitra etsed  
Bilhete Único.
 Artigo 3º -  O primeiro cartão continuará sendo fornecido gratuitamente aos usuários, 
conforme dispõe o artigo 25, da Resolução Setransp nº 232/2005.
 Artigo 4°  sa sadagover ,oãçacilbup aus ed atad an rogiv me artne oãçuloseR atsE -  
disposições em contrário, em especial o artigo 16, da Resolução Setransp nº 232/2005. 

 3102 ed orienaj ed 71 ,sanipmaC 
 ISSANEB OIGRES 

 setropsnarT eD lapicinuM oiráterceS 

 SECRETARIA DE URBANISMO 
 OMSINABRU ED LAPICINUM AIRATERCES 

 ONABRU ELORTNOC ED OTNEMATRAPED   
  INDEFERIDOS

-IELETOH .DNEERPME IMUON 3289/11/40.TORP - A/S LISARB REDNATNAS OCNAB 10441/11/11.TORP 
ROS LTDA - PROT.11/11/2673 IGNIS SERV. IND. E COMERCIO LTDA - PROT.12/10/38151 PRÓ VISÃO SERV. 
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PUBLICO - PROT.12/10/53556 E PROT.12/11/14128 DROGARIA MIG RUY RODRI-
GUES LTDA - PROT.12/10/33968 L B CAFETERIA LTDA - PROT.12/17/3270 BRESSIANI BRESSIANI COM. 
DE ROUPAS LTDA - PROT.11/11/8994 EXTINTORES SAMONTEC M COM. MANUTENÇÃO LTDA 

 COMPAREÇAM OS INTERESSADOS
 P F ED AIRAM 423/11/31.TORP - OMSEM O 9763/11/21.TORP - OIDAMA R NOSRETEP 9453/11/21.TORP 

FONTES - PROT.13/11/479 NACIONAL AGRICOLA LTDA - PROT.13/11/480 NACIONAL AGRICOLA LTDA 
- PROT.02/10/19808 GERSON NEEMIAS POLI - PROT.10/17/1111 M C F PENTEADO - PROT.09/17/624 CEN-
TRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES UNCECOMP LTDA - PROT.02/10/11374 GRUPO DE FARTURA 
DE HORTIFRUT LTDA - PROT.10/17/1287 PROFUSION COM. E PRESTAÇÃO DE SERV. INFORMATICA 
LTDA PROT.10/17/1613 SIND. DO EMPREGADOS EM SERV. DE SAÚDE DE CAMPINAS - PROT.11/17/514 
MOTOMIL DE CAMPINAS COM. E IMPORTAÇÃO LTDA - PROT.11/17/908 LUCIANA A RODRIGUES - 
PROT.11/17/1083 MARIA DE L V BARREIROS - PROT.11/17/1540 MARLENE LUZIA - PROT.11/17/1654 
PORTO SEGURO ADM. DE CONSORCIO LTDA - PROT.11/17/1752 ALFA TRANSPORTES ESPECIFICOS 
LTDA - PROT.11/17/1754 DROGARIA CASTRO E RODRIGUES LTDA - PROT.11/17/1761 CONFIDENCE 
CORRETORA DE CAMBIO S/A 

 CONCEDIDO PRAZO DE 10 DIAS 
PROT.11/11/14401 BANCO SANTANDER BRASIL S/A 

 CONCEDIDO PRAZO DE 30 DIAS
 ADTL SORIELETOH .DNEERPME IMUON 3289/11/40.TORP 

 

 3102 ed orienaj ed 81 ,sanipmaC 
 SNITRAM M J RICAOM ºGNE 

 ONABRU ELORTNOC ED ºTPED ROTERID 
  

 OLOS OD OÃÇAPUCO E OSU ED OTNEMATRAPED   
  FICA EMBARGADA A OBRA, SITO À RUA CINIRA FONSECA DE OLIVEIRA Nº 136 - PARQUE IM-
PERADOR.

)31/370 .MEM( IZZOGIP ORAROGEP ADICERAPA ARDNAS 7451/01/31.TORP 

 DEFERIDOS
ILEFAH RETEPSNAH 96201/11/21.TORP - AVLIS AD B SAIAZI 49521/11/21.TORP 

 INDEFERIDOS
-IAR 28805/01/11.TORP - AOSSEP OICIRBAF 38664/01/21.TORP - SATIERF ED ENERI 9959/11/11.TORP 

MUNDO A SOUZA - PROT.12/11/14240 HELIO ARMANI NETO - PROT.12/11/11402 RONALD T CELESTI-
NO - PROT.12/10/13500 PEDRA MISTA MAT. CONSTRUÇÃO - PROT.12/10/35813 AMILCAR AMARELO 

 COMPAREÇAM OS INTERESSADOS
-NIP OÃOJ 6417/85.TORP - OISSIM R OINOTNA 40451/11/21.TORP - ALOIV L NOSLIDE 08151/11/21.TORP 

TO RIBEIRO - PROT.12/11/6513 ANTONIO DA R SIMAS 

 CANCELE-SE O ALVARÁ DE EXECUÇÃO Nº 546/2012.
 ICILUP ZIUL OISSAC 6819/11/21.TORP 

 COMPAREÇAM OS INTERESSADOS, SITO À AV ANCHIETA Nº 200, 2º ANDAR, GUICHE DE ATEN-
DIMENTO PARA TOMAR CIENCIA.
PRAZO DE 03 DIAS

97465 ºN TNI - ERVIL RA OA EDADICILBUP MARCOZ 34861/11/01.TORP 

 PRAZO DE 10 DIAS 
PROT.03/10/13876 OLAVIO FERNANDES DE VASCONCELOS - AIM Nº 22913
PROT.11/11/12833 DANILO RAFAEL MENDES - AIM Nº 22831

 PRAZO DE 30 DIAS
21513 ºN TNI - AVLIS AD LEIRBAG ESOJ 48991/67.TORP 

PROT.77/10737 BELCHIOR DOS REIS CANDIDO - INT Nº 315123 

 3102 ed orienaj ed 81 ,sanipmaC 
 NONOT AICUL ANA ªTQRA 

 OLOS OD OÃÇAPUCO E OSU ED ºTPED OD AROTERID 


